Página 265   27 de Fevereiro de 2023 Nº 28.445Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1429664:265>

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 053/2022/SEMA

SIAG/SIGADOC SEMA-PRO-2022/17006

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada pelo
SECRETÁRIO EXECUTIVO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO
do Pregão Eletrônico n° 053/2022/SEMA/MT, cujo objeto é a “Contratação
de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva
e corretiva em aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de
peças de reposições, assim como a  instalação de novos aparelhos,
desinstalação e/ou remanejamento de aparelho de ar condicionado
do tipo Split (Hi-Wall, cassete e Piso Teto com tecnologia Inverter ou
não); como também manutenção preventiva, corretiva para aparelhos
de Ar Condicionado tipo Central, Splitão, para atender à SEMA -
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - nas unidades: Sede, Parque
Mãe Bonifácia, Parque Massairo Okamura e Distrito Industrial, todos
em Cuiabá/MT.”, por interesse da administração pública, em virtude
de alterações necessárias, ante o exposto fora publicado novo edital n°
005/2023 com as devidas adequações.

Cuiabá-MT, 23 de fevereiro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT

<END:1429664:265>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1429577:265>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2021/01620

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA, designada pela Portaria de nº 005/2023/SINFRA, de 13 de
fevereiro de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação do
Pregão Eletrônico nº 001/2023/SINFRA, que tem por objeto a contratação
de empresa (s) de engenharia consultiva para prestação de serviços de
supervisão da execução de obras aeroportuárias, para atender a demanda
da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA/MT.

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UN QTD VALOR
UNITÁRIO

OFERTADO
R$

VALOR
TOTAL

OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

1 FRACASSADO Un 1 - - FRACASSADO
2 FRACASSADO Un 1 - - FRACASSADO

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2023.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria 005/2023/SINFRA/MT
(Original assinado)

<END:1429577:265>
<BEGIN:1429581:265>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2021/01620

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual nº 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, HOMOLOGA
O FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 001/2023/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa (s) de engenharia consultiva para prestação de
serviços de supervisão da execução de obras aeroportuárias, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original assinado)
<END:1429581:265>

<BEGIN:1429618:265>

RESULTADO PARCIAL DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/08345

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, nomeada pela Portaria nº. 005/2023/SINFRA-MT, de 13/02/2023, vem a Público
divulgar o Resultado Parcial da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 39/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/008345, o
qual tem por objeto a Contratação de empresa de consultoria especializada em serviços de estudos e modelagem de concessões de rodovias e transportes
intermunicipal, estruturação de projetos, gestão de ativos rodoviários e apoios a concessões de rodovias e transportes intermunicipal, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

4 CONSÓRCIO SINFRA - RODOVIAS E
TRANSPORTES INTERMUNICIPAIS
- Empresa Líder: Houer Consultoria e

Concessões Ltda

10.682 HST 208,66 2.228.906,12 HABILITADO

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2023.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 005/2023/SINFRA/MT
(Original assinado)

<END:1429618:265>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT